22, etajul I: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dănușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună exemplară 5 or. v. a. său
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt să se plăte
înainte.

Nr. 46.

Brașov, Luni, Marți 27 Februarie (11 Martie)

1890.

Brașov, 26 Februarie st. v.
Cine ar fi crezut, că ministru-președinte Tisza, după ce timp de cincisprezece ani s'a ținut cu toate mijlocele posibile la putere, se va retrage în nisce condiții, care-l făc să apară, că a cădută jertfă cauzei lui Kossuth atât de populară între Unguri?

c. noptea la 10 ore, după un morbu foarte scurt, o răposat în Domnul în alt 32-lea an al etății, și alt 14-lea an al căsătoriei. Inmormentarea se va face Marț în 20 Februarie (4 Martie) a. c. la 3 ore după amedu și după ritul gr. oriental.

Oravița, 19 Februarie (3 Martie) 1890.

Fiă-i țărina ușoră!

Numere singuratiche din „Gazeta Transilvaniei” a 5 cr. se pot cumpe în tutungeria I. Gross, și în librăria Nicolae Ciurcu.

Editor și Redactor responsabil:
Dr. Aurel Mureșanu.

Cursul pieței Brașov
din 10 Martie st. n. 1890

| | | |
|---------------------------|-------|-------|
| Banconote românești Comp.